
 

 
 

CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE,  
AGRICULTURA E INTERIOR 

 
 
 

ORDEN 
   
Exp.: EG/2025/0000008453 (9-G/25) 

            
         De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional vigésima cuarta de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 
febrero de 2014 (LCSP), en la que se reconoce a la «Empresa de Transformación Agraria, S.A., 
S.M.E., M.P.» (TRAGSA) y su filial «Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P.» 
(TRAGSATEC) como medios propios personificados y servicios técnicos de la Administración General 
del Estado, las Comunidades Autónomas y los poderes adjudicadores dependientes de ellas, 
 

D I S P O N G O 
 
           Aprobar la Memoria técnica que contiene las actuaciones para la ejecución del ENCARGO DE 
GESTIÓN DEL SERVICIO PARA LA CONSERVACIÓN Y GESTIÓN DEL PARQUE REGIONAL DEL 
SURESTE, LA RESERVA NATURAL "EL REGAJAL-MAR DE ONTÍGOLA" Y LA LIMPIEZA DE 
LAS ÁREAS RECREATIVAS DE LA COMARCA FORESTAL VIII, JUNIO-AGOSTO 2025, 
FINANCIADO POR EL FONDO EUROPEO AGRÍCOLA DE DESARROLLO RURAL Y POR LA 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO, con un presupuesto de 379.215,97 euros, a realizar 
por la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 10 del Real Decreto 69/2019, de 15 de febrero, por el que se desarrolla el 
régimen jurídico de la Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) y de su filial 
Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC). 
 

    
EL CONSEJERO 

P.D. Orden 984/2024, de 15 de marzo 
(BOCM Nº 72, de 25 de marzo de 2024) 

EL VICECONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

 
 

 
 

 

DESTINATARIO/S

- DIRECCIÓN GENERAL DE BIODIVERSIDAD Y GESTIÓN FORESTAL 

- DIVISIÓN DE INFRAESTRUCTURA VERDE Y PARQUES REGIONALES 

 

NÚMERO   

1094/2025 

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

S.G.T. 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:/

/g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
rid

/c
sv

m
ed

ia
nt

e 
el

 si
gu

ie
nt

e 
có

di
go

 se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
 
09
44
40
63
09
85
33
32
07
60
86

Ref: 10/235984.9/25Este documento se ha obtenido directamente del 
original que contenía todas las firmas auténticas y se 
han ocultado los datos personales protegidos y los
códigos que permitían acceder al original 

Firmado digitalmente por: RAFAEL GARCÍA GONZÁLEZ - ***6393**
Fecha: 2025.03.20 13:55


		2025-04-04T11:34:12+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




